



Сергеев

**АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022

№ *596-п*

г. Орлов

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области "

В целях приведения муниципальной программы «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области» в соответствие с действующим законодательством, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации Орловского района от 17.08.2020 № 411- П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области» (далее – Постановление):

1.1. По тексту программы слова «2024 годы» заменить словами «2025 годы»;

1.2. В паспорте Программы слова «общий объем финансирования - 3925,20 тыс. руб., в т. ч.: средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб. средства бюджета района – 3698,00 тыс. руб. средства областного бюджета 227,20 тыс. руб.» заменить словами «общий объем финансирования 4916,20 тыс. руб., в т. ч.: средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб. средства бюджета района – 4632,00 тыс. руб. средства областного бюджета 284,20 тыс. руб.».

1.3. В разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий, проектов муниципальной программы» слова «предусматривается рассмотрение и утверждение экспертно-проверочной комиссией при управлении по делам архивов Кировской области описей дел постоянного хранения объемом 800 единиц хранения» заменить словами «предусматривается рассмотрение и утверждение экспертно-проверочной комиссией при управлении по делам архивов Кировской области описей дел постоянного хранения объемом 1000 единиц хранения»; слова «муниципальный архив примет на постоянное хранение 200 единиц хранения (при условии выделения дополнительных помещений для архивохранилища)» заменить словами «муниципальный архив

примет на постоянное хранение 250 единиц хранения (при условии выделения дополнительных помещений для архивохранилища)».

1.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «Общий объем финансирования муниципальной программы составит 3925,20 тыс. руб., в т. ч.: средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб. средства областного бюджета – 227,20 тыс.руб. средства местного бюджета – 3698,00 тыс.руб.» заменить словами «Общий объем финансирования муниципальной программы составит 4916,20 тыс. руб., в т. ч.: средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб. средства областного бюджета – 284,20 тыс.руб. средства местного бюджета – 4632,00 тыс.руб.».

1.5. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.6. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 3.

2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

Глава администрации
Орловского района



А.В. Аботуров